EXTRATO DA ATA DO EDITAL 01/2021 PRÊMIO MUNDOS DO TRABALHO EM PERSPECTIVA

MULTIDISCPLINAR

RESULTADO FINAL

A Associação Brasileira de Estudos do Trabalho torna público o resultado final do Edital
01/2021 “Prêmio Mundos do Trabalho em Perspectiva Multidisciplinar”

OBRAS GANHADORAS

Título da obra Autor
A empresarização dos mercados populares: trabalho e

formalização excludente
Felipe Rangel Martins

Lâmpada para os meus pés: vida e trabalho nas tecnologias da
informação

Alexandre Pilan Zanoni

Por unanimidade, a banca examinadora, considerando a excelência das obras finalistas,
decidiu pela premiação de dois trabalhos.

Uberlândia, 30 de agosto de 2021.

Ludmila Costhek Abílio
Presidente da Comissão Julgadora – Prêmio Mundos do Trabalho

Patrícia Vieira Trópia
Presidente da ABET
(Gestão 2020-2021)